CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 172/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Recapeamento da via pública entre a Rodovia Vital Brazil e a Praça Dr.
Manoel Valladão.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de local de grande circulação, uma vez que é via
de acesso da rodovia à cidade, tendo proximidade ao posto de combustível, por
onde trafegam e pernoitam caminhões pesados para efetuarem carga e o posterior
transporte, razão pela qual solicito as providências para a adequada manutenção do
pavimento da via pública.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 05 de novembro de 2018.

Hamilton Pires de Rezende (PMDB)
Vereador

Protocolo nº 617/2018

Em sessão ordinária de ___/___/2018

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Leandro Prock Valério
Presidente da Câmara

SCFBC/.